
Contacto

Teléfono 947288825
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 065/2019.ser.hac Contratación
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia del Ayuntamiento
de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica al Excmo. Ayuntamiento de Burgos, para la
redacción de los proyectos y direcciones facultativas de rehabilitación de los Centros Municipales del
Barrio de Cótar y de la Barriada San Cristóbal (Burgos).

Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de redacción de cada proyecto es de 3 meses. El cómputo del plazo
comienza a contar desde el día siguiente al de la firma del contrato. La dirección de cada una de las obras durará el
plazo de ejecución que determinen los proyectos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16977bda-e34d-4e3a-92eb-1e4dc898d680


Precio de la oferta más baja 3.172,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.599 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y dirección de la obra del Centro Municipal de San
Cristóbal.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sergio Louzán Saavedra
NIF 46899452Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.324 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 065/2019Lote2
Fecha de Formalización 09/01/2020

Contrato

CONTR065_19 Lote 2 S Cristobal.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9f780e7-3205-4281-9da4-c8e3cfb2a316
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución número 13357/2019, de 20 de diciembre.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9f780e7-3205-4281-9da4-c8e3cfb2a316
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9f780e7-3205-4281-9da4-c8e3cfb2a316


Lugar

Sala de usos múltiples, planta -1, Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

Apertura archivos/sobres únicos

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2019 a las 09:15 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 13:00
Observaciones: Dado que la fecha final del plazo establecido en el pliego (15 días naturales) terminaría un sábado,
día en que la plataforma no tiene soporte para resolver cualquier incidencia, se fija como último día para
presentación de ofertas el siguiente hábil, esto es, el lunes día 7 de octubre como garantía para todos los licitadores.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uM50mcc3rzimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada año que el licitador oferte respecto al plazo de garantíaExpresión de evaluación 

establecido en el pliego. Como límite máximo se establece una ampliación del plazo de garantía de 5 años.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Obtendrá la máxima puntuación la oferta más barata y el resto se valorará enExpresión de evaluación 

proporción lineal directa
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000004903612 |  2020-759796 | jue, 30 ene 2020 13:49:47:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47233602790786575806901794605964078499 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uM50mcc3rzimq21uxhbaVQ%3D%3D

